Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 48.715.280

Página 1 de 6

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 0966-D.M

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, na Resolução nº 08/2007
e no Ofício Circular nº 104/2006 da Corregedoria-Geral da Justiça e nos termos
da Instrução nº 04/97 - C.G.J., que disciplina o Projeto "Paraná Sentença em Dia
- Mutirão", com o objetivo de proporcionar tempestiva prestação jurisdicional nas
Varas e Comarcas do Estado e tendo em vista o contido no protocolado sob nº
178.902/2011, resolve

D E S I G N A R

o Doutor ANTONIO SERGIO BERNARDINETTI DAVID HERNANDES, Juiz
Substituto da 49ª Seção Judiciária com sede na Comarca de Toledo, para proferir
sentença nos autos infra relacionados, todos originários da Vara Cível da Comarca
de Cornélio Procópio, no prazo de 120 (cento e vinte) dias, a contar do recebimento
dos autos:

Autos nº Discriminação Partes

01) 608/2001 Indenização Dirceu Gonçalves e outro x
Município de C. Procópio

02) 555/2010 Anulatória de Multa de
Transito

Gustavo Henrique Ferreira x
Departamento de Transito do
Paraná

03) 1033/2008 Prestação de Contas Mercantil Procopense de
Petróleo Ltda x Banco do
Brasil S/A

04) 157/2007 Revisional de Contrato C/C
Anulatória

Wellington Nunes Moreira x
Banco do Estado do Paraná

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 48.715.280

Página 2 de 6

Autos nº Discriminação Partes

05) 1519/2009 Reclamação Trabalhista Letícia Daniele dos Santos
e Silva x Município de C.
Procópio

06) 460/2010 Declaratória Marilisa Varallo Pova e
outros x Banco do Estado do
Paraná

07) 851/2010 Cobrança Arlene Cassarotti x
Município de C. Procópio

08) 891/2008 Consignação em Pagamento Luiz Rafael dos Santos x
Rosana Bernardes

09) 320/2010 Resolução Contratual C/C
Indenização

Francisco Walter Merena
Junior x Claro S/A e outro

10) 147/2007 Revisional de Contrato C/C
Anulatória

Juliana Barusso Berleze x
Banco Itaú S/A

11) 1275/2010 Cobrança Alexandre Bezerra da Silva
Moscardo x Federal Seguros

12) 585/2006 Embargos a Execução José Alberto dos Reis x
Cooperativa de Crédito Rural

13) 432/2009 Embargos de Terceiro Integrada Cooperativa
Agroindustrial x APES -
Associação Procopense de
Ensino

14) 531/ 1995 Embargos a Execução Fiscal Aparecido Alves da Silva x
Fazenda Pública do Estado
do Paraná

15) 1087/2009 Ordinária Valdecir da Costa x Lázaro
Aparecido Ramos da Silva e
outros

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 48.715.280

Página 3 de 6

Autos nº Discriminação Partes

16) 737/2004 Prestação de Contas Cerealista Bonfim Ltda. x
Unibanco S/A

17) 1574/2009 Concessão de Aposentadoria
p/ Invalidez

João Luiz dos Santos x INSS

18) 486/2008 Concessão de Benefício José Paleta x INSS

19) 141/2009 Concessão de Aposentadoria
Especial

Claudio Neandes Santos x
INSS

20) 433/2010 Revisão Roberto Gomes Nogueira x
INSS

21) 1017/2009 Previdenciária Edna Ribeiro da Silva
Calandro x INSS

22) 848/2009 Ordinária Previdenciária Wagner Branganholi x INSS

23) 1298/2009 Concessão de Auxílio
Doença

Maria de Lourdes Cecílio
Lima x INSS

24) 383/2010 Previdenciária Sebastião Milanez x INSS

25) 679/2010 Revisão de Aposentadoria
por Tempo de Serviço

José Carlos Ferracin x INSS

26) 918/2009 Concessão de Auxilio
Doença ou Aposentadoria por
Invalidez

Valdirene Machado da Costa
dos Santos x INSS

27) 1439/2009 Concessão de Aposentadoria Terezinha Josefa Vieira x
INSS

28) 217/2009 Ordinária Previdenciária Celina Theodoro Delfino
Teodoro x INSS

29) 1524/2009 Previdenciária José Marcio Teixeira x INSS

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 48.715.280

Página 4 de 6

Autos nº Discriminação Partes

30) 1109/2009 Concessão de Aposentadoria Bernadete Albergoni x INSS

31) 668/2009 Concessão de Benefício
Previdenciário

Maria José Lourenço Furlan
x INSS

32) 472/2010 Revisão de Aposentadoria Mercedes Matias Rivaroli x
INSS

33) 447/2009 Benefício Previdenciário Maria Aparecida Furtado x
INSS

34) 537/2008 Concessão de Benefício João Alves de Souza x INSS

35) 1591/2009 Concessão de Aposentadoria Valdinéia Aparecida da Silva
x INSS

36) 935/2009 Concessão de Benefício
Previdenciário

João Gomes Barreto Neto x
INSS

37) 581/2009 Concessão de Benefício
Previdenciário

José Pasquini X INSS

38) 913/2009 Concessão de Aposentadoria Alvino Biage x INSS

39) 319/2007 Usucapião Maria das Graças Lima da
Silva x Leovegildo Barbosa
Ferraz

40) 145/2010 Declaratória Maricéia dos Santos x Banco
do Brasil S/A

41) 692/2010 Cobrança Maria José Nunes Carnietto
e outro x Município de C.
Procópio

42) 386/2008 Trabalhista Edivaldo Nogueira dos
Santos x Município de
Sertaneja

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 48.715.280

Página 5 de 6

Autos nº Discriminação Partes

43) 1476/2009 Indenização Gilson Cassaroti Junior x
Luiza Cred - Magazine Luiza

44) 1423/2009 Monitória Riatla Papéis Ltda. x Gráfica
e Editora Mgraffos Ltda.

45) 1424/2009 Monitória Riatla Papéis Ltda. x Janaina
AP. Queiroz de Lima
Campos

46) 124/2010 Declaratória de Inexistência Antonio Geraldo e outros x
Município de Sertaneja

47) 953/2007 Reparação de Danos Claudionor Lúcio Ribeiro x
Estado do Paraná

48) 1394/2009 Indenização por Danos
Morais

Cirlene Batista Costa x
HSBC Bank Brasil S/A

49) 558/2010 Declaratória Marcos Antonio Bastos e
outro x Banco do Brasil S/A

50) 611/2006 Cobrança Almir Gomes da Silva x
Município de C. Procópio

51) 1480/2010 Prestação de Contas Francisco Jorge de Oliveira
Tinti x Banco do Estado do
Paraná/Itaú/S/A

52) 326/2009 Reclamação Trabalhista Pedro Donizete de Souza x
Prefeitura Municipal de C.
Procópio

53) 1273/2009 Embargos a Execução Fiscal Arim Transportes
Rodoviários Ltda. x Fazenda
Pública do Estado do Paraná

54) 1572/2009 Embargos a Execução Andrade & Chagas Ltda. x
Banco Bradesco S/A

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 48.715.280

Página 6 de 6

Autos nº Discriminação Partes

55) 1060/2009 Embargos de Terceiro Brafer Construções
Metálicas S/A x Comtrafo
- Indústria e Comércio de
Transformadores

56) 705/2010 Embargos de Terceiro Cinthia Moreira Rios x
Cooperativa de Crédito Rural
da Região Norte do Paraná

57) 107/2006 Depósito Itaú Seguros S/A x Luiz
Carlos da Silva

58) 469/2008 Indenização Alzira Ananias da Silva x
Município de Sertaneja

59) 295/2009 Indenização Claudinei Antonio Cacciolari
Junior e outros x Radio FM
104 Ltda

60) 1027/2007 Cautelar de Sustação de
Protesto

Camargo & Camargo
Transportes Ltda x Sebastião
Pereira Filho e outro

Curitiba, 14/06/2011.

MIGUEL KFOURI NETO

Presidente

		2011-06-14T14:37:16-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal